
l) Pronajímatel: ASC HB, a.s.
Kladská 78, 500 03 Hradec Králové

zastoupený :
místopředsedou představenstva

lČ : 47468793
DIČ: CZ47468793
Společnost je zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 904

a

2) Nájemce:

Zastoupený :

lČ :

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola
Komenského 586
543 01VrchlabI

ředitelem školy
60153245

uzavÍrajÍ tuto

SMLOUVU O NÁJMU KANCELÁŘSKÉ TECHNIKY

0

Pronajimatel se touto smlouvou zavazuje přenechat nájemci do užÍváni předmět nájmu - movité
věci, které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1- ,,Specifikační list" této smlouvy a nájemce
se zavazuje platit za užÍvánj předmětu nájmu pronajímateli nájemné, jehož výše je stanovena
v příloze č. 1.

0

Práva a povinnosti smluvních stran jsou podrobně upraveny v příloze č. 2 - ,,Všeobecné podmínky
smlouvy o nájmu kancelářské techniky". S přílohou Č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy,
se účastníci zevrubně seznámili.



0

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou vtrvání 48 měsíců. Nájemné začíná běžet měsícem
prosincem 2020.
Pozn: všeobecné podmínky vždy předpok/ádajl trvání na dobu určitou

lV.

Tato smlouva včetně ujednáni obsažených v přílohách smlouvy a veškeré vztahy touto smlouvou
založené či z této smlouvy vzniklé, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem.

Změny a dodatky této smlouvy, jakož i ujednání obsažených v přílohách vyžadují k platnosti
písemnou formu.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotoveni. Smlouva obsa h uje dvě přílohy - ,,Specifikační list" a ,,Všeobecné podmiň ký smlouvy
o nájmu kancelářské techniky", jejichž úplnost a správnost stvrzují smluvní strany svými podpisy.

V Hradci Králové dne q 4/L0 VeVrchlabídne dl 41 £0

pronajímatel nájemce



Příloha č. 2

Všeobecné podmínky smlouvy o nájmu kancelářské techniky

ČI. 1 Předmět smlouvy

1.1 Nedílný celek smlouvy obou smluvních stran tvoří ,,Smlouva o nájmu kancelářské
techniky" (dále jen nájemní smlouva), ,,Specifikační list" a ,,Všeobecné podmínky smlouvy
o nájmu kancelářské techniky ".

1.2 Touto smlouvou pronajímatel přenechává nájemci za úplatu kancelářskou techniku -
předmětné zařizení (dále jen PZ), které je uvedeno ve ,,Specifikačním listě", a to
k dočasnému uživánÍ za podmínek stanovených touto smlouvou.

ČI. 2 Předmět nájmu

2.1 PZ je homologováno pro provoz na území ČR a pronajímatel prohlašuje, že PZ je ve stavu
způsobilém ke smluvenému užIvánI, a že mu nejsou známy žádné právni ani faktické vady
PZ, které by bránily jeho užIvánI způsobem v této smlouvě sjednaným.

2.2 Nájemce prohlašuje, že se seznámil s technickými parametry a stavem PZ a že neexistuje
žádná skutečnost, pro kterou by nebylo možno užívat PZ k účelu stanovenému v této
smlouvě. Nájemce je v rámci užÍváni PZ povinen řídit se pokyny pro obsluhu a manipulaci
s PZ, vydanými pronajimatelem, dovozcem, výrobcem.

ČI. 3 Podmínky užIvánI

3.1Nájemce je oprávněn užívat PZ přiměřeně jejich povaze a určení tak, aby nedocházelo
k jejich poškozování a neúměrnému opotřebení, popř. zničeni. V případě porušení této
povinnosti je pronajímatel oprávněn odstoupit bez dalšího od této smlouvy, a požadovat
na nájemci bezodkladné vydáni PZ.

3.2 Nájemce je povinen umožnit pronajImateli přistup k PZ za účelem kontroly, zda nájemce
užívá věc řádným způsobem.

3.3 Nájemce není oprávněn: -přenechat PZ třetí osobě
-provádět na pz jakékoliv změny nebo úpravy Či demontáže
nebo jej přemísťovat.

Při poruŠeni této povinnosti je pronajimatel oprávněn od smlouvy odstoupit a nájemce je
povinen uvést věc na své náklady do původního stavu. Za případné poškozeni, vady a
provoz v takovém případě odpovídá nájemce.

3.4 Nájemce je povinen pečovat o to, aby na věci nevznikla škoda.

3.5 Pronajímatel je povinen dát PZ pojistit na vlastni náklady. Nájemce přizpůsobí podle
pokynů pronajímatele prostory pro umístěnÍ PZ.



ČI. 4 Předání a převzetí PZ

4.1PZ bude instalováno prostřednictvím zmocněnce pronajimatele do 15 dnů ode dne
zaplaceni veškerých počátečních poplatků (garance) na místě dohodnutém s nájemcem.
Nájemce je povinen umožnit pronajImateli přístup na výše uvedené místo instalace
v době stanovené předchozím ustanovením a poskytnout pronajImateli součinnost
nutnou k řádné instalaci PZ.

4.2 Po předáni resp. převzetí PZ jsou smluvní strany povinny podepsat instalační list
servisního technika. |nsta|ační list musí obsahovat jméno a nacionále osoby, která byla
technikem proškolena k obsluze PZ, a která odpovídá za jeho řádný provoz.

ČI. 5 Servis

5.1Pronajímatel je povinen zabezpečit na své náklady běžnou údržbu a servis PZ včetně
oprav PZ, tak aby PZ bylo ve stavu umožňujÍcÍm bezvadnou kvalitu výtisků.

5.2 Nájemce je povinen oznámit pronajImateli potřeby oprav, a to bez zbytečného odkladu.
V případě nesplněni této povinnosti nájemce odpovídá za připadnou vzniklou škodu a
nemá nároky, které by mu jinak přislušely pro nemožnost nebo omezenou možnost
užívat PZ pro vady PZ.

5.3 Pronajimatel neodpovídá za vady a provoz PZ v případě, že servis, nebo úprava PZ byla
provedena nájemcem nebo kýmkoliv jiným nežli osobou určenou pronajImatelem.
V takovém případě nemá nájemce nárok na náhradu nákladů vynaložených na opravu
nebo servis PZ třetí osobou.

5.4 Pronajímatel je povinen dostavit se na servis PZ do 48 hod. od okamžiku, kdy mu byla
vada zařízeni nájemcem poprvé písemně nebo faxem oznámena. Nájemce je povinen
vytvořit pronajímateli podmínky pro splnění této povinnosti.

5.5 Spotřební materiál, tzn. veškerý materiál, který je nezbytný pro provoz PZ, zejména
toner, starter, fotoválec apod. (mimo sešívacIch sponek), je povinen dodávat výhradně
pronajImatel, a to na své náklady. Dodaný spotřební materiál je majetkem pronajímatele,
a to až do jeho úplného spotřebováni v PZ. Nájemce se zavazuje, že při provozu PZ bude
veškerý spotřební materiál odebírat výhradně od pronajimatele a pouze takto dodaný
materiál bude užívat při provozu PZ.

5.6 Pronajímatel se zavazuje dodávat nájemci reprografické médium - reprografický bílý
papír formátu A4 (A3) BOg, a to v množství min. odpovidajÍcÍmu sjednanému měsičnímu
zatížení, popř. vyšším, na základě písemných objednávek nájemce, popř. objednávek
zaslaných pronajimateli faxem/e-mailem. Nájemce se zavazuje, že při provozu PZ bude
výhradně používat reprografické médium dodané pronajímatelem.

5.7 Objednávku je nájemce povinen doručit pronajImateli nejpozději 72hod před
požadovaným termínem dodání.

~



5.8 V případě porušení výhradního odběru a užÍvánj spotřebního materiálu nájemcem,
neodpovídá pronajímatel okamžikem porušeni smluvní povinnosti za řádný provoz a vady
PZ a není povinen provádět servis PZ. Zároveň vzniká tímto okamžikem právo
pronajimatele odstoupit bez dalšího od této smlouvy, pokud by důvodem porušení
výhradního odběru dodáváni nebylo zásadní prodlení pronajimatele s dodáním
spotřebního materiálu dle předchozích ustanoveni smlouvy. O zásadní prodlení se jedná
v případech, kdy je pronajímatel opakovaně, tj. nejméně ve třech případech po sobě
v prodlenís dodáním spotřebního materiálu po dobu delší než 10 dnů.

ČI. 6 Provozní pokyny pro nájemce

6.1 Při provozu PZ je třeba dbát nás|edujÍcÍch pokynů, jejich nedodrženi může způsobit
poškozeni PZ a tím porušení smlouvy ze strany nájemce.

6.2 Při obsluze PZ dodržovat pokyny uživatelské příručky a dalších dokladů předaných
nájemci pronajimatelem a provádět jen takové úkony, které příručka a další doklady
v uživatelském smyslu popisují.

6.3 Pokud se na zobrazovacím panelu PZ objeví požadavek na servis, je třeba PZ vypnout a
neprodleně volat dispečink servisu pronajímatele.

6.4 V případě, že se objeví jakákoliv závada, at' už v podobě neprovozuschopného PZ nebo
nekvalitních výtisků, je třeba neprodleně zavolat dispečink servisu pronajímatele a
vypnout PZ.

6.5 Veškeré předlohy musí být zbaveny veškerých kovových doplňků a nesmí obsahovat
možné znečisťujÍcÍ prvky.

6.6 Spotřební materiál, který je doplňován do PZ, musí být výhradně původu od
pronajImateIe. Veškeré servisní a technické zásahy musí být prováděny výhradně
servisním technikem pronajimatele.

ČI. 7 Platby a ostatní finanční závazky

7.1Garance ve výši 26 865 KČ bude převedena po ukončené nájemní smlouvy uzavřené dne
15. 9. 2016 na tuto smlouvu. Uvedená garance je sjednána jako záruka řádné a včasné
úhrady plateb sjednaných v této smlouvě. Garance bude nájemci vrácena po ukončení
nájmu. Garance nebude v souladu s platným zákonem zatížena DPH. výše garance je
uvedena ve ,,Specifikačním listě".

7.2 Nájemce se zavazuje zaplatit pronajImateli měsIčnI nájemné, a to na základě
dodavatelem doručených daňových dokladů. Splatnost těchto daňových dokladů je 10
dnů od data vystaveni. Daňové doklady budou zdaněny přIslušnou sazbou DPH dle
platného zákona.

3



7.3 Nájemné je uvedeno ve ,,Specifikačním listě" a skládá se z pravidelného měsiČnÍho
nájemného za stroj a dále z platby za skutečně zhotovené č/b a barevné výtisky v daném
měsíci.

výtiskem se rozumí formát A4 (A3=2XA4).

Množstvím dle této smlouvy se rozumí počet výtisků formátu A4 (formát A3 = 2xA4)
provedených na PZ.

Za účelem výpočtu nájemného provede nájemce do 3. dnů po skončení kalendářního
měsíce odečet množství výtisků - stavu počItadla PZ a nahlási jej pronajImateli (dále jen
oznamovací povinnost). Takto bude nájemce postupovat počínaje dnem předání zařIzenI
do užIvánI po dobu uvedenou v ČI. 8.1

7.4 Pokud nájemce poruší svoji oznamovací povinnost ve stanoveném terminu, vyúčtuje
pronajImatel za tento měsíc dohodnuté měsIČni nájemné. DoúČtování skutečného
množství výtisků v takovém měsíci provede pronajimatel v následujichn měsíci.

7.5 V případě prodlení s úhradou sjednaných plateb je nájemce povinen uhradit smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Okamžikem
splnění závazku se rozumí připsáni platby na účet pronajImatele nebo den hotovostní
úhrady. Obdobně platíi v případě prodlení pronajimatele.

7.6 V případě prodlení s úhradou nájemného delšího než 14 dní, má pronajimatel právo od
této smlouvy jednostranně odstoupit a požadovat okamžité vydání PZ a to s okamžitou
platnosti.

7.7 Nájemce se zavazuje, že v případě, že potřeba údržby či provedeni opravy je způsobena
zaviněnou nesprávnou manipulaci, nesprávnou obsluhou PZ, neposkytnutím součinnosti
nájemce apod., uhradí cenu za servisní úkony, která bude vyúčtována samostatným
daňovým dokladem.

7.8 Dodávané reprografické médium (reprografický bílý papír formátu A4 /A3/ BOg) je v ceně
výtisků sjednaných ve Specifikačním listě.

Reprografické médium, nespotřebované v PZ, bude vždy vyúčtováno k poslednímu dni
v měsíci, a to společně se sjednaným nájmem nebo samostatnou fakturou s náležitostmi
daňového dokladu.

7.9 VyúČtování dle předchozích ustanovení bude provedeno vždy do 10. dne měsíce
nás|edujÍcÍho po období rozhodném k vyúčtováni.

ČI. 8 Vznik a ukončení smlouvy, doba trvání smlouvy

8.1Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 48 měsíců.

4



8.2 Od této smlouvy lze odstoupit pouze za podmínek stanovených touto smlouvou nebo
v souladu ·s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

8.3 Nájemce je oprávněn jednostranně vypovědět smlouvu písemnou výpovědi. v takovém
případě konči nájem uplynutím dvouměáční výpovědní lhůty, která počíná plynout
prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po dni, ve kterém byla písemně doručena
pronajímateli.

8.4 Dojde-li k ukončeni nájmu výpovědi ze strany nájemce dle ČI. 8.3 má pronajImatel právo
vyúčtovat nájemci smluvní pokutu ve výši garance. V tomto případě bude garance
sjednaná v ČI. 7.1této smlouvy vrácena nájemci započtením se smluvní pokutou.

8.5 Dojde-li k ukončeni nájmu ze strany pronajimatele, z důvodů uvedených v ČI. 3.3 nebo ČI.
7.6 má pronajimatel právo vyúčtovat nájemci smluvní pokutu ve výši garance. V tomto
případě bude garance sjednaná v ČI. 7.1 této smlouvy vrácena nájemci započtením se
smluvní pokutou.

8.6 V případě ukončení nájmu je nájemce povinen předat pronajImateli PZ do pěti dnů ode
dne ukončení nájmu ve stavu odpovídajÍcÍmu jeho běžnému opotřebení. Pokud je
součástí nájmu i software, je nájemce povinen umožnit pronajImateli jeho od instalaci a
vymazání instalačních souborů.

8.7 V případě, že k ukončeni této smlouvy dojde uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
tzn. 48 měsíců, a nájemce nemá vůči pronajImateli žádné finanční závazky, má nájemce
předkupní právo na odkup PZ. Nájemce je povinen uplatnit své předkupní právo na PZ
nejpozději deset dni přede dnem, který je posledním dnem trvánitéto smlouvy.

ČI. 9 Závěrečná ustanovení

9.1Smluvní strany vyslovily s obsahem smlouvy, tak jak byla sepsána, souhlas.

9.2 Smlouva je účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.3 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdržela po jednom.

V Hradci Králové dne q /'1 ,tí' ve Vrch|abídne 4Jt 41 Lo

pronajímatel nájemce

5



Příloha Č.1

Specifikační list

Konfikurace předmětného zařIzenI nájmu :

Model: DEVELOP ineo +2501 výrobní číslo:

PřÍs|ušenstvi :

Cena nájemného :

PC-416 VelkokapacitnI kazeta
df-714 jednoprůchodový podavač originálů
velký zámek kazet
Licence SafeQ VC. terminálu Embedded

MěsÍčnjnájemné bez DPH :
DPH 21% :

MěsIční nájemné vC. DPH :

Měsičrú kredit výtisků :

2 790 Kč
586 Kč

3 376 Kč

O černobíle
O barevně

Počáteční stav počItadel:
černobIIých O
barevných O

Cena výtisku a4 VC. papíru bez DPH : Černobíle
DPH 21% :

Cena výtisku a4 VC. papiru VC. DPH :

0,35 KČ barevně 1,40 KČ
0,07 KČ 0,29 KČ
0,42 KČ 1,69 KČ

Měsiční nájemné se skládá za splátky za stroj a
z platby za zhotovené č/b a barevné výtisky v měsíci

Garance 26865

Cena barevného výtisku je do 10% průměrného pokrytí každou barvou.
Při vyŠŠím průměrném pokrytím (nad 10%) bude čtvrtletně k barevným výtiskům doúčtována částk:
každých započatých 5% každé C-M-Y-K barvy, vynásobená skutečným počtem barevných výtisků v c
Vyúčtováni vyššího pokrytí bude prováděno k poslednímu dni kalendářnIho Čtvrtletí, t.j. k 31.3., 30.
kalendářního roku.

V Hradci Královédne ')7 1j I,) VeVrchlabídne l" LO

Pronajímatel Nájemce


